Территориальная избирательная комиссия

Балтасинского района Республики Татарстан

ул. Ленина,42, пгт.Балтаси, 422250 Ленин ур.,42, штб.Балтач, 422250

тел.: (84368) 2-56-85

____________________________________________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

	14 июня 2022 г.
	                 № 116

О распределении обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии при подготовке и проведении
дополнительных выборов  11 сентября 2022 года
На основании статей 25, 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Балтасинского района Республики Татарстан решила:
1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан с правом решающего голоса при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Балтасинского муниципального района 11 сентября 2022 г. согласно приложению № 1.

2. Закрепить членов территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан с правом решающего голоса для контроля за организацией работы и оказания методической помощи, соблюдением законодательства о выборах, за участковыми избирательными комиссиями согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан Р.Х.Мухаметзянову.

	МП
	Председатель территориальной избирательной комиссии
	___________________

(подпись)

	Сабиров И.С..

(фамилия, инициалы)

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
	___________________

(подпись)

	Мухаметзянова Р.Х.

(фамилия, инициалы)

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии Балтасинского района Республики Татарстан

от 14.06.2022 года № 116
Распределение обязанностей членов территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан
с правом решающего голоса

Сабиров И.С., председатель территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан – контроль за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации на территории Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, осуществление общего руководства деятельностью избирательной комиссии;

 Галимуллин И.С., Мухаметзянова Р.Х., члены территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан с правом решающего голоса – осуществление организационной работы деятельности комиссии; организация работы контрольно-ревизионной службы избирательной комиссии;
Мухаметзянова Р.Х., Галиева А.Н., члены территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан с правом решающего голоса – оказание правовой, методической, организационно-технической помощи нижестоящим избирательным комиссиям;
Галимуллин И.С., Хадеев Б.Х., члены территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан с правом решающего голоса – взаимодействие с политическими партиями, иными общественными объединениями;

Ибрагимова Г.К., Нуриева А.И,, члены территориальной избирательной
комиссии Балтасинского района Республики Татарстан с правом решающего голоса – осуществление информационно-разъяснительной деятельности;

Сабиров И.С., Мухаметзянова Р.Х., члены территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан с правом решающего голоса – предварительное рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий или их должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан и право на участие в референдуме, подготовка соответствующих проектов решений территориальной избирательной комиссии.
Мухаметзянова Р.Х., Галиева А.Н., Ибрагимова Г.К. члены территориальной избирательной комиссии Балтасинского районаРеспублики Татарстан с правом решающего голоса – организация делопроизводства в избирательной комиссии, планирование деятельности избирательной комиссии, контроль за выполнением решений, плана работы и мероприятий избирательной комиссии; осуществление мер по организации единого порядка установления итогов голосования, определения итогов голосования и результатов выборов, референдума; обобщение и анализ практики проведения выборов в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан.

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии Балтасинского района

Республики Татарстан

от 14.06.2022 года № 116
Закрепление членов территориальной избирательной комиссии
Балтасинского района Республики Татарстан с правом решающего голоса

за участковыми избирательными комиссиями

	№ п/п
	Ф.И.О. члена комиссии с правом решающего голоса
	Участковые избирательные комиссии

	1.
	Сабиров И.
	№ 1087

	2.
	Галимуллин И.С.
	№ 1082